
 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 422 www.vis-praha.cz IČ: 60193689 
fax.: 257 182 458 vis@vis-praha.cz DIČ: CZ 60193689 

  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 
SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 
Číslo objednatele: VRI/OST/2025/1/Kl 

Číslo vykonavatele: SK - 01/2025 
 
uzavřená dle § 2652 – 2661 zákona 89/2012 Sb. – Občanský zákoník, v platném znění 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel kontroly: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Se sídlem:   Čechova 1151 
    293 22  Mladá Boleslav 
Zastoupený: Ing. Vladimírem Stehlíkem, předsedou představenstva 
 Ing. Tomášem Žitným, členem představenstva   
Ve věcech technických  
je oprávněn jednat:  Ing. František Klouček, výrobní náměstek, fkloucek@vakmb.cz 
    p. Pavel Otta, vedoucí provozu P07, potta@vakmb.cz  
    Ing. Jan Eckert – vedoucí úseku kanalizace a dopravy,  
    jeckert@vakmb.cz  
IČO:    46356983 
DIČ:    CZ46356983  
Bankovní spojení:  KB – Mladá Boleslav 

č. ú.:  1608181/0100 
 
Vykonavatel kontroly: Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. 
Se sídlem:   Křížová 472/47 
    150 00  Praha 5 
Zastoupený:   Ing. Martinem Butorem, předsedou správní rady 
Ve věcech technických  
je oprávněn jednat:  Josef Brož, vedoucí střediska inspekcí    
IČO:    60193689 
DIČ:    CZ60193689 
Bankovní spojení:  KB - pob. Praha - Smíchov 
    č. ú.:  71204051/0100 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. jako vykonavatel kontroly zabezpečí pro 
objednatele podrobnou kontrolu jím provozovaných (přebíraných) kanalizačních sítí. 

2. Kontrola bude prováděna kamerovým zařízením s výstupem – videozáznam, datové 
nosiče + protokol dle normy ČSN EN 13 508-2 Zjišťování hodnocení stavu venkovních 
systémů stokových sítí a kanalizačních přípojek. 

mailto:fkloucek@vakmb.cz
mailto:potta@vakmb.cz
mailto:jeckert@vakmb.cz


 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 422 www.vis-praha.cz IČ: 60193689 
fax.: 257 182 458 vis@vis-praha.cz DIČ: CZ 60193689 

  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

3. Vykonavatel na žádost a dle pokynů objednatele provede kontrolu možného 
neoprávněného vypouštění odpadních vod (OV) do kanalizace (tzv. černých přípojek). 
Záznam o této kontrole bude proveden do protokolu o prohlídce. 

4. Celková délka provedené kontroly na kanalizačních sítích je 18 000 m/rok. Pokud tento 
parametr bude překročen, cena za provedenou jednotku a rozsah služeb zůstává zachován. 

 
 

III. 
Doba plnění 

1. Vykonavatel kontroly bude výše uvedené činnosti provádět na základě této smlouvy od 
1. ledna 2025 do 31. prosince 2025. 

 
 

IV. 
Cena díla 

1. Cena díla v rozsahu dle čl. II. je podle ustanovení § 2 zákona č. 526/90 Sb. dohodnutou 
pevnou smluvní cenou a dle nabídky zhotovitele činí: 

a) Cena kontrolní činnosti činí za rok 
18 000 m x 93,00 Kč/m ..................................................................... 1.674.000,- Kč 

b) Potvrzené neoprávněné vypouštění OV ................................ 1.250,- Kč/nemovitost 
c) Nepotvrzené neoprávněné vypouštění OV (nemovitost není připojena, nemovitost 

připojena a nevypouští OV) ..................................................... 780,- Kč/nemovitost 
d) Datové nosiče - v ceně 
e) Protokoly, výstupy – v ceně 
f) Jízdné soupravy .................................................................................... 32,- Kč/1 km 

2. Cena nezahrnuje náklady na případné ubytování posádky kamerového vozu, které bude 
vykonavatel účtovat zvlášť. Pokud objednatel neposkytne vykonavateli ubytování ve svém 
zařízení, vykonavatel si toto zajistí sám ve standardním ubytovacím zařízení. 

3. Při větších rozdílech v délce prohlédnutých úseků a počtu odpracovaných směn, se strany 
zavazují, že vzniklou situaci projednají, posoudí příčiny a přijmou objektivní rozhodnutí 
s případným dopadem na konečný rozsah a cenu díla v příslušném kalendářním roce.  

4. Je-li zvýšený podíl problematických směn, kdy je denní počet prohlédnutých metrů 
výrazně nižší než plán, a to i přes veškeré vynaložené úsilí, je možno s potvrzením 
odběratele kontroly tyto směny fakturovat minimálním nákladem 20.500,- Kč za směnu. 
 
 

V. 
Podklady 

Objednatel kontroly se zavazuje po příslušných etapách předat, případně zajistit: 
1. Vyčistit kontrolovaný úsek tlakovým vozem. 
2. Předat dostupnou dokumentaci kanalizačních stok (šachet) příslušného úseku a 

nemovitostí s podezřením na neoprávněné vypouštění OV ve formátu DWG. Při 
neexistenci dokumentace prohlíženého úseku musí objednatel jasně definovat 
vykonavateli přesný rozsah kontroly. 



 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 422 www.vis-praha.cz IČ: 60193689 
fax.: 257 182 458 vis@vis-praha.cz DIČ: CZ 60193689 

  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

3. Zajistit uvolnění přístupu k šachtám a uvolnění vstupů (poklopů) před zahájením kontrolní 
činnosti a průběžně. 

4. Určit pracovníka znalého místní problematiky ke koordinaci prací. 
 
 

VI. 
Splnění 

1. Splněním ročního smluvního objemu kontrolní činnosti dle článku II/3. 
2. Odevzdáním výstupů provedené kontrolní činnosti (záznamové zařízení, protokoly) 

dílčích úseků zadaných objednatelem a to bez zbytečného odkladu. Datovým nosičem je 
velkokapacitní pevný disk. Formát a struktura předávaných dat vč. XML souboru je 
definována v Technických podmínkách vodohospodářských staveb. 

3. Odhalené neoprávněné vypouštění OV bude evidováno Vykonavatelem kontroly 
v tabelární podobě včetně fotodokumentace na sdílené webové adrese. Vedoucímu úseku 
kanalizace a dopravy bude zaslána notifikace o doplnění dalšího případu do evidence. 

 
 

VII. 
Fakturace 

1. Vykonavatel vystaví vždy k 31. březnu, 30. červnu, 30. září a 31. prosinci fakturu za práce 
provedené v příslušném čtvrtletí spolu s rozsahem provedených prací, které předem 
odsouhlasí vedoucí úseku kanalizace a dopravy.  
Daň z přidané hodnoty bude účtována dle zákona. 

2. Každá faktura bude mít všechny náležitosti daňového dokladu dle obecně platných 
předpisů. 

3. Faktura bude splatná do 14 dnů ode dne doručení (odevzdání) objednateli.  
 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Zjevné vady díla, které bude reklamovat objednatel bez zbytečného odkladu, budou 
bezplatně odstraněny zhotovitelem do 15- ti dnů. 

2. Vykonavatel kontroly bude průběžně informovat objednatele a jím pověřeného zástupce o 
postupu kontrolní činnosti.  

3. Vykonavatele kontroly bude na pracovišti (v terénu) zastupovat Josef Brož - telefonní 
spojení – 724 151 191. 

4. Vykonavatel kontroly se zavazuje provádět kontrolu s vynaložením odborné péče 
s přihlédnutím ke stanovenému způsobu kontroly, k době, místu a rozsahu kontroly, jakož 
i ke stavu, v jakém se nacházel předmět kontroly v době jejího provádění. 

5. Vykonavatel kontroly se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a další související předpisy. 
 
 



 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 422 www.vis-praha.cz IČ: 60193689 
fax.: 257 182 458 vis@vis-praha.cz DIČ: CZ 60193689 

  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vykonavatel kontroly je vázán touto smlouvou ode dne jejího doručení objednateli. 
2. Smlouva vzniká projevením souhlasu obou smluvních stran s celým jejím obsahem. 
3. Tato smlouva může být měněna, či doplňována vzájemně odsouhlasenými a potvrzenými 

dodatky. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu. 
4. Práva a povinnosti, plynoucí z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 

obou smluvních stran. 
5. Informace, související s touto smlouvou, jejím plnění a obsahem, jsou považovány za 

důvěrné. 
6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a digitálně podepsána oběma stranami. 
 
 
 
 
 
V Praze      V Mladé Boleslavi 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Butor,     Ing. Vladimír Stehlík, 
předseda správní rady     předseda představenstva a.s. 
 
 
 
 
 
       Ing. Tomáš Žitný, 
       člen představenstva a.s. 


	1. Vykonavatel kontroly bude výše uvedené činnosti provádět na základě této smlouvy od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025.

		2025-01-07T12:38:25+0100
	Ing. František Klouček


		2025-01-07T16:48:07+0100
	Ing. Tomáš Žitný


		2025-01-08T07:08:04+0100
	Ing. Vladimír Stehlík


		2025-01-09T08:38:25+0100
	Ing. Martin Butor




